
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE TECNICO
LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 893
del 20/12/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA SAGREDINI DEI LAVORI DI TINTEGGIATURA 
LOCALI PRESSO MAGAZZINO COMUNALE E DRASSO PARK. IMPEGNO DI 
SPESA. Z433DDCECB.

CIG: Z433DDCECB

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTI:

­ La Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  40  del  12/6/2023 di  approvazione  della  Nota  di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

­ La Deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 2025 
parte  contabile  e  di  affidamento  dei  capitoli  del  PEG  ai  responsabili  titolari  di  Posizione 
Organizzativa;

­ La  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  66  del  27/6/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIANO) 2023 – 2025.

Rilevato  che  si  dovrà  procedere  alla  sistemazione  dei  locali  presso  il  magazzino  comunale  per 
realizzare il centro smistamento libri;
Ritenuto  anche  necessario  dipingere  i  locali  presso  il  Drasso  Park  per  migliorare  lo  stato  di 
conservazione degli ambienti;
Valutato di procedere alla tinteggiatura dei locali sopraindicati ; 
Ritenuto di affidare direttamente gli interventi di cui sopra alla ditta SAGREDINI DI VIDA MARCO 
& C.  S.n.c.  con sede in  strada Maglio ,17 in  Porto Mantovano (MN)  ditta  specializzata  in  tale 
tipologia di interventi che si è resa disponibile ad eseguire l’intervento ;
Visti gli allegati preventivi predisposti dalla ditta SAGREDINI DI VIDA MARCO & C. S.n.c., nei 
quali si quantifica la spesa complessiva di € 1.300,00 oltre all’IVA 22%  per complessivi € 1.586,00;
Tenuto presente che prima di procedere all’intervento si è verificata la congruità e rispondenza dei 
prezzi proposti a quelli di mercato.
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto dell’intervento in oggetto come previsto dall’art. 
50, del D.Lgs 36/2023;
Visto  il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici ”;
Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 29/12/2022 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 
della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio”;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

1)- di procedere all’affidamento diretto degli interventi di tinteggiatura presso i locali del magazzino 
comunale e del Drasso Park alla ditta SAGREDINI DI VIDA MARCO & C. S.n.c. con sede in strada 
Maglio, 17 in Porto Mantovano (MN),  approvando il relativo preventivo e quantificando gli stessi in 
€ 1.300,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 1.586,00;

Copia informatica per consultazione



2)- di impegnare la spesa complessiva di € 1.586,00 (IVA 22% inclusa), come di seguito indicato:

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

1.586,00 102800120Manut. area manut. 2023

3)-di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

Lì, 20/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 Ditta Sagredini               Porto Mantovano, 14/12/2023

  di Vida Marco Aldo e C s.n.c
 Str. Maglio 17 P.to Mantovano Tel 3407108134 Mail marcovida653@Gmail.com 

Partita IVA 01918220201
      TINTEGGIATURE-DECORAZIONI-VERNICIATURE

APPLICAZIONI PER ESTERNI DI RIVESTIMENTI A CAPPOTTO 
di Materiali Plastici -Silicati-Calce Trattata         Spett.Comune di P.to Mantovano

                                  Area tecnica                  
FINITURE PER INTERNI CON DECORAZIONI                                                    A.c.Att.ne Geom. Paolo Zangelmi

Spatolati-Stucchi-Velature-Spugnati       
Carte da Parati-Moquette-Battiscopa

OGGETTO: Preventivo di spesa per lavori da eseguire con I.V.A. Esclusa. Presso centro smistamento libri

TINTEGGIATURA INTERNA

Coloritura di pareti con materiale Traspirante antimuffa a più
passaggi, previa stuccatura di piccole imperfezioni dell'intonaco 
a colore come Vostra scelta. 
                                                                                                                                            
Lavoro compreso di materiale e mano d'opera a corpo .                                                     €  450,00

               
                          

Nel presente preventivo è inclusa la copertura di mobili, pavimento, infissi ed altro.
In attesa di un Vostro gentile riscontro la Ditta cordialmente saluta.                                                                                 
                                                                                                                                                                
                                        

                                                                                                                                         Marco Vida

Copia informatica per consultazione



 Ditta Sagredini               Porto Mantovano, 19/12/2023

  di Vida Marco Aldo e C s.n.c
 Str. Maglio 17 P.to Mantovano Tel 3407108134 Mail marcovida653@Gmail.com 

Partita IVA 01918220201
      TINTEGGIATURE-DECORAZIONI-VERNICIATURE

APPLICAZIONI PER ESTERNI DI RIVESTIMENTI A CAPPOTTO 
di Materiali Plastici -Silicati-Calce Trattata         Spett. Comune Porto Mantovano

                                  Area tecnica                  
FINITURE PER INTERNI CON DECORAZIONI                                                    A.c.Att. Geom. Paolo Zangelmi

Spatolati-Stucchi-Velature-Spugnati       
Carte da Parati-Moquette-Battiscopa

OGGETTO: Preventivo di spesa per lavori  da eseguire con I.V.A. Esclusa, presso Drasso Parck

TINTEGGIATURA INTERNA

Coloritura di pareti e soffitti con materiale traspirante a più
passaggi, previa stuccatura di piccole imperfezioni dell'intonaco 
a colore come Vostra scelta.                                                                                     
                                                                                                                                            
Applicazione di 15 paraspigoli 3x3 in plastica, previa lo stacco di quelli
esistenti, raschiatura di colla rimanente e stuccatura di angoli 
ammalorati.

Lavoro compreso di materiale e mano d'opera a corpo.                                   €  850,00

               
                          

Nel presente preventivo è inclusa la copertura di mobili, pavimento, infissi ed altro.
In attesa di un Vostro gentile riscontro la Ditta cordialmente saluta.                                                                                 
                                                                                                                                                                
                                        

                                                                                                                                         Marco Vida

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  893  /  2023  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA SAGREDINI DEI LAVORI DI TINTEGGIATURA 
LOCALI  PRESSO  MAGAZZINO  COMUNALE  E  DRASSO  PARK.  IMPEGNO  DI  SPESA.  
CIG Z433DDCECB 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  21/12/2023 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

1.586,00 102800120/0 MANUTENZIONI 
AREA 
MANUTENTIVA 
PER UFFICI E 
CENTRI SERV.

1935 2023 Impegno

Lì, 21/12/2023 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


